
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00041/2007 (SRP)

Às 18:11 horas do dia 26 de junho de 2007, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 3706/2007, Pregão nº 00041/2007. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

Descrição Complementar: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER
MFC-4800, TIPO CILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO DR-250

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 527,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e
a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOMAQ MAQUINAS PARA
ESCRITORIO LIMITADA, CNPJ/CPF: 61.457.941/0001-43, Melhor lance: R$

350,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:26

-

Item: 2

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
CARTUCHO 113R70489- FOTORRECEPTOR, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 20.000 PÁGINAS,
REFERÊNCIACOPIADORA S315/ S320

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 458,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONVERGENCIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 338,8400 e a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONVERGENCIA
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.421.648/0001-80, Melhor lance: R$

338,8400



Homologado 26/06/2007
18:11:26

-

Item: 3

Descrição: RIBBON

Descrição Complementar: RIBBON, MATERIAL CERA, LARGURA 83 MM, COMPRIMENTO 450 M, COR PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 15,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VENTURE INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS E ETIQUETAS LTD , pelo melhor lance
de R$ 23,0000 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTURE INDUSTRIA E

COMERCIO DE ROTULOS E ETIQUETAS LTD, CNPJ/CPF: 03.253.755/0001-96,
Melhor lance: R$ 23,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 4

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CARTUCHO 17G0154,
REFERÊNCIA IMPRESSORA OPTRA M410/ M412, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
DURABILIDADE 15.000

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 778,2800 Situação: Homologado

Adjudicado para: SS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 402,5000 e a
quantidade de 700 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SS ATACADISTA E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.389.669/0001-30, Melhor lance: R$
402,5000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 5

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CARTUCHO 08A0478
(CILINDRO+TONER), REFERÊNCIA IMPRESSORA E 322, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
DURABILIDADE 6.000 PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 328,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: INMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
238,0000 e a quantidade de 600 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

22/06/2007
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INMAX COMERCIO DE



Adjudicado 13:17:35 - PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 02.659.614/0001-05,
Melhor lance: R$ 238,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 6

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CARTUCHO 12A7460,
REFERÊNCIA IMPRESSORA OPTRA T630N, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE
5.000 PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 630,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: STAR BKS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 215,4100 e a quantidade de 800
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR BKS LTDA.,

CNPJ/CPF: 04.627.542/0001-40, Melhor lance: R$ 215,4100

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 7

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA CARTUCHO 12A5845,
REFERÊNCIA IMPRESSORA OPTRA T 610/612/614/616, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,
DURABILIDADE 25.000 PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 640,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
539,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INMAX COMERCIO DE
PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 02.659.614/0001-05,

Melhor lance: R$ 539,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 8

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q2613X,
REFERÊNCIA IMPRESSORA LJ 1300, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 4.000
PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 126,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 185,7000 , com valor
negociado a R$ 185,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEN DISTRIBUIDORA
LTDA., CNPJ/CPF: 04.196.935/0002-27, Melhor lance: R$ 185,7000, Valor

Negociado: R$ 185,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 9

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-250,
REFERÊNCIA IMPRESSORA MFC-4800/6800/PPF-2800/2900/3800/DCP-1000, TIPO CARTUCHO ORIGINAL,
COR PRETA, CAPACIDADE 2.200 PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 71,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S , pelo melhor lance
de R$ 69,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CGF COMERCIO DE

PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E S, CNPJ/CPF:
01.251.189/0001-58, Melhor lance: R$ 69,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 10

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048120,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SS ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0800 e a
quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SS ATACADISTA E

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 05.389.669/0001-30, Melhor lance: R$
37,0800

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 11

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048420,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA AMARELA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G.T.M. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA ME , pelo melhor lance
de R$ 30,7900 e a quantidade de 100 UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.T.M. COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA ME, CNPJ/CPF: 80.607.237/0001-74,
Melhor lance: R$ 30,7900

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 12

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA
COLORIDA, CAPACIDADE 19 ML, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C6656, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 OFFICEJET
MULTIFUNCIONAL 4255

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 76,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 47,4200 e a quantidade
de 200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEN DISTRIBUIDORA

LTDA., CNPJ/CPF: 04.196.935/0002-27, Melhor lance: R$ 47,4200

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 13

Descrição: CILINDRO FOTORRECEPTOR MÁQUINA COPIADORA

Descrição Complementar: CILINDRO FOTORRECEPTOR MÁQUINA COPIADORA, REFERÊNCIA CILINDRO
113R00459, REFERÊNCIA COPIADORA XEROX WORK CENTRE PRO 665, CAPACIDADE 10.000 CÓPIAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGINAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 558,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DUPLYTEK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a quantidade de
20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPLYTEK COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 02.871.775/0001-68, Melhor lance: R$ 410,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:27

-

Item: 14

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048620,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA CLARO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado



Adjudicado para: GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 32,4100 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEN DISTRIBUIDORA

LTDA., CNPJ/CPF: 04.196.935/0002-27, Melhor lance: R$ 32,4100

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 15

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048320,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA MAGENTA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 32,4100 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEN DISTRIBUIDORA

LTDA., CNPJ/CPF: 04.196.935/0002-27, Melhor lance: R$ 32,4100

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 16

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048520,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CYAN CLARO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 32,4100 e a quantidade
de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDEN DISTRIBUIDORA

LTDA., CNPJ/CPF: 04.196.935/0002-27, Melhor lance: R$ 32,4100

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 17

Descrição: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON

Descrição Complementar: CARTUCHO TINTA IMPRESSORA EPSON, REFERÊNCIA CARTUCHO T048220,
REFERÊNCIA IMPRESSORA STYLUS PHOTO R200, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA CYAN

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 40,0000 Situação: Homologado



Adjudicado para: RIOMIDIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,3400 e a quantidade de
100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOMIDIA INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 28.872.471/0001-09, Melhor lance: R$ 32,3400

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 18

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
CARTUCHO 106R01034, REFERÊNCIA IMPRESSORA PHASER 3420, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA
PRETA, DURABILIDADE 10.000 PÁGINAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 887,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RIOMIDIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 274,0000 e a quantidade
de 1.200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOMIDIA INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 28.872.471/0001-09, Melhor lance: R$ 274,0000

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 19

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX

Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX, REFERÊNCIA
CARTUCHO 6R71044, TIPOCARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, DURABILIDADE 12.000 PÁGINAS,
REFERÊNCIA COPIADORA S315/ S320

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 2,00 UN

Valor estimado: R$ 78,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RIOMIDIA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 57,8500 e a quantidade de
1.000 CAIXA 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOMIDIA INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 28.872.471/0001-09, Melhor lance: R$ 57,8500

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Item: 20

Descrição: CABEÇA IMPRESSÃO FAX

Descrição Complementar: CABEÇA IMPRESSÃO FAX, REFERÊNCIA CABEÇA IMPRESSÃO OLIVETTI 590139,
REFERÊNCIA FAX OLIVETTI OFX 540, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REFIL DE TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: CAIXA 2,00 UN



Valor estimado: R$ 175,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GOMAQ MAQUINAS PARA ESCRITORIO LIMITADA , pelo melhor lance de R$ 149,2500 e
a quantidade de 100 CAIXA 2,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/06/2007
13:17:35

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOMAQ MAQUINAS PARA
ESCRITORIO LIMITADA, CNPJ/CPF: 61.457.941/0001-43, Melhor lance: R$

149,2500

Homologado
26/06/2007
18:11:28

-

Fim do documento


